
 1 

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ                                      

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ                                 

05/2-2 бр. 910/1-1 

22.05.2025. године 

 

 На основу члана 3. став 2. Закона о раду ("Сл. гласник РС", бр. 24/2005, 

61/2005, 54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017 - одлука УС, 113/2017 и 95/2018 - 

аутентично тумачење) и члана 259. став 4. Статута Универзитета у Београду - 

Филозофског факултета, Савет Факултета на VII ванредној седници која је 

одржана разменом електронске поште дан 21-22.05.2025. године, донео је 

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О РАДУ  

 

Члан 1. 

 

 Члан 53. став 1. Правилника о раду (Пречишћен текст, број 345/1, од 

06.03.2023. године) мења се и гласи:  

 

 Група послова Опис послова - звање 

Коефицијент 

сложености 

посла 

I 

Захтева се стручност која 

се стиче докторатом и 

избором у научна звања и 

високе сложености на 

експертном нивоу 

Редовни професор, 

научни саветник у 

Археолошкој збирци 

35.01 

II 

Захтева се стручност која 

се стиче докторатом и 

избором у научна звања и 

високе сложености 

Ванредни професор, 

виши научни сарадник у 

Археолошкој збирци, 

Стручни саветник за 

истраживачке послове 

32.48 

III 
Захтева се стручност која 

се стиче докторатом наука 

Доцент, научни сарадник 

у Археолошкој збирци 
29.75 

IV 

Захтева се стручност која 

се стиче докторатом наука 

односно магистратуром 

Асистент са докторатом 25.22 

Виши предавач, 

наставник страног језика 

са VII/2 степеном 

стручне спреме 

24.31 

V 

Захтева се стручност која 

се стиче магистратуром, 

специјализацијом, 

односно високим 

образовањем 

Предавач, наставник 

страног језика са VII/1 

степеном стручне 

спреме, асистент, 

истраживач-сарадник и 

виши стручни сарадник 

за истраживачке послове  

23.39 

VI 

Захтева се стручност која 

се стиче факултетским 

образовањем 

Сарадник у настави, 

истраживач-приправник 

и стручни сарадник за 

21.55 



 2 

истраживачке послове  

VII 

Захтева се стручност која 

се стиче факултетским, 

односно високим 

образовањем 

Секретар факултета 

 

 

 

20.09 

Руководилац Одсека за 

мат. Фин. послове 

  Руководиоци одсека, 

шеф кабинета декана, 

стручни сарадник ван 

наставе, библиотекар, 

рачуноводствени 

аналитичар 

 

VIII 
Захтева се VI степен 

стручне спреме 

Виши стручнотех. 

сарадник у Одсеку за 

мат.фин. пословање, 

инжењер за рачунарске 

мреже, администратор 

информационих система 

и технологија, дизајнер 

интернет презентација и 

портала 

15.92 

IX 
Захтева се IV степен 

стручне спреме 

Сарадник за студије и 

студентска питања, 

технички секретар, 

 стручнотех.сар. за 

остале дел.(послови 

набавке и послови 

писарнице) 

10.00 

X 
Захтева се IV или III 

степен стручне спреме 

Домар/мајстор 

одржавања 
9.07 

XI 
Захтева се III или II 

степен стручне спреме 
Курир, портир/чувар 9.07 

XII 
Захтева се основно 

образовање 
Чистачица 7.31 

 

 

Члан 2. 

 

 Овај Правилник о изменама и допунама Правилника о раду ступа на 

снагу осмог дана од дана објављивања на интернет страници Факултета. 

 

 

- Објављено на интернет страници 

Факултета 22.05.2025. године. 

- Измене и допуне Правилника ступају 

на снагу 30.05.2025. године. 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА 

ФИЛОЗОФСКОГ ФАКУЛТЕТА 

 

 

 

Проф. др Катарина Поповић, с.р. 

 


